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SUNUŞ

2014 yılında kurulan Emek Çalışmaları Topluluğu (EÇT) olarak 
öncelikli hedeflerimizden biri Türkiye’de işçi sınıfı ve işçi mü-
cadeleleri üzerine bilgi üretmek ve üretilen bilgiyi bir araya ge-
tirerek görünür kılmaktır. Bu amaçla Türkiye’de işçiler ve emek 
üzerine yapılan çalışmaları yıllık olarak derleyip araştırmacıların 
kullanımına sunmak istiyoruz. Bu çabaların ilk adımı olarak da 
2016 yılında emek üzerine yapılan çalışmaları bir araya getirdik. 

Çalışmanın sınırlarını mümkün olduğunca geniş tutmaya 
çalıştık. Bunun nedeni hem emek ve emekçiler üzerine yapılan 
çalışmaların çeşitliliğini ve zenginliğini ortaya koymak, hem de 
farklı disiplinlerde, farklı amaç ve kaygılarla yapılan araştırma-
ların ileride ortak bir zeminde ve dilde hareket edebilmelerine 
katkı sağlamaktı. Dolayısıyla doğrudan Türkiye’de işçiler üzerine 
somut bilgi üreten ve mümkün olduğunca akademik araştırma-
lara dayanan her türlü çalışmayı bu derlemeye dahil ettik. 

Kaynakların taranması sırasında kitaplar için yayınevleri-
nin katalog ve internet sitelerini, akademik tezler için Yüksek 
Öğretim Kurulu’nun Ulusal Tez Veri Tabanı ile Proquest Global 
Veri Tabanını, makaleler içinse ulusal ve uluslararası akademik 
veri tabanlarıyla belli başlı dergilerin internet sitelerini taradık. 
Bu taramanın ardından ortaya çıkan listeyi sırasıyla Kitaplar, 
Türkçe Makaleler, İngilizce Makaleler, Doktora Tezleri, Tıpta 
Uzmanlık Tezleri ve Yüksek Lisans Tezleri şeklinde tasnif ettik.

Kuşkusuz bu taramaların eksiksiz olduğunu iddia etmeme-
kle birlikte, Türkiye’de emek üzerine yapılan araştırmaların 
kapsamına ve zenginliğine dair bir fikir verebileceğine in-
anıyoruz. EÇT olarak her yıl yayınladığımız İşçi Sınıfı Eylemleri 
Raporu gibi, emek alanında üretilen çalışmaları da yıllık olarak 
derleyerek yayınlamayı planlıyoruz. Bu yüzden sizleri de hem 
2016’da gözden kaçırdığımız yayınlar için hem de diğer seneler 
için sürdürdüğümüz kaynakça çalışmalarına katkı sunmak üzere 
bizle iletişime geçmeye davet ediyoruz.

Bu çalışmanın Türkiye’de emek alanında yapılan araştırma-
ları teşvik etmesi ve kolaylaştırması dileğiyle.

Emek Çalışmaları Topluluğu adına,
Akın Sefer

Northeastern Üniversitesi
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